
 



 



 

STIE WIDYA WIWAHA 
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 
KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN 

SEMESTER GENAP 2022/2023 
 

PROGRAM STUDI : MANAJEMEN 

NAMA MATA KULIAH : EM 307 - PERILAKU KONSUMEN 

KELAS : B 

NAMA DOSEN : Dr. Uswatun Chasanah, M.Si. 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen 

Wakil 

MHS 

 
1 

 
Kontrak Belajar Perilaku Konsumen: Perspektif Perilaku 
Konsumen 

16 Feb 2023 
   

20:07 - 22:37 

 
Kontrak Belajar Perilaku Konsumen: Perspektif Perilaku Konsumen Baik 

 
9 

 

v 

 
2 

 
Pengaruh Budaya dan Etnis 

  23 Feb 2023 

19:00 - 21:30 

 
Pengaruh Budaya dan Etnis Baik 

 
8 

 

v 

 
3 

 

Personality, Life Style and Psychografic 

02 Mar 2023 
 

15:32 - 18:02 

 
Personality, Life Style and Psychografic Baik 

 
10 

 

v 

 
4 

 

Pengaruh Situasional 

09 Mar 2023 
 

19:40 - 22:10 

 
Pengaruh Situasional Baik 

 
8 

 

v 

 

5 

 

Pengaruh reference grup 

 

16 Mar 2023 
 

19:00 - 21:30 

 

Pengaruh reference grup Baik 

 

9 
 

v 

 

6 

 
Keterlibatan dan Motivasi 

 

23 Mar 2023 
 

18:00 - 20:30 

 

Keterlibatan dan Motivasi Baik 

 

9 
 

v 

 

7 

 

Persepsi Konsumen 

 

30 Mar 2023 
 

18:36 - 21:06 

 

Persepsi Konsumen Baik 

 

10 
 

v 

 
8 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

06 Apr 2023 
 

20:00 - 22:00 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) Baik 

 
9 

 

v 
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8/2/23, 11:01 AM Kegiatan Proses Belajar 

 
 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 
Jumlah 
Hadir 

Dosen 
Wakil 
MHS 

 

 
9 

 

 
Learning: Pengertian, Proses dan pendekatan 

 
04 Mei 2023 

   

19:00 - 21:30 

 

 
Learning: Pengertian, Proses dan pendekatan Baik 

 

 
9  v 

 

 
10 

 

 
Sikap Konsumen: Definisi, Komponen, Pengembangan 
Sikap 

 
11 Mei 2023 

   

19:34 - 22:04 

 

 
Sikap Konsumen: Definisi, Komponen, Pengembangan Sikap Baik 

 

 
9  v 

 

11 

 
Model Sikap Konsumen 

 

25 Mei 2023 
 

19:15 - 21:45 

 

Model Sikap Konsumen Baik 

 

9 
 

v 

 

12 

 
Kasus Sikap dan Keterlibatan Konsumen 

 

25 Mei 2023 
 

19:00 - 21:30 

 

Kasus Sikap dan Keterlibatan Konsumen Baik 

 

8 
 

v 

 
13 

 
Knowledge pengertian dan perannya 

02 Jun 2023 
   

08:32 - 11:02 

 
Knowledge pengertian dan perannya Baik 

 
4 

 

v 

 
14 Pengelolaan knowledge, Menguji dan Mengukur 

08 Jun 2023 
   

20:00 - 22:30 
Pengelolaan knowledge, Menguji dan Mengukur Baik 

 
6 

 

v 

 
15 

 
Review Materi PK dan Kasus 

   15 Jun 2023 

10:13 - 12:43 

 
Review Materi PK dan Kasus Baik 

 
9 

 

v 

 
16 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

22 Jun 2023 
 

20:10 - 22:00 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) Baik 

 
10 

 

v 

 

MENGETAHUI 

KAPRODI : 

 
 
 
                                   
 
                          
 

Dila Damayanti, SE, MM. 

 

Ketua GKM Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Drs. Achmad Tjahjono, MM.

Yogyakarta, .28 Juli 2023. 

Dosen 

 
 
 
 

Dr. Uswatun Chasanah, M.Si. 
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STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 
DAFTAR PRESENSI KULIAH 

SEMESTER GENAP 2022/2023 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : EM 307 

NAMA MATA KULIAH : PERILAKU KONSUMEN 

KELAS : B 

NAMA DOSEN : Dr. Uswatun Chasanah, M.Si. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 194117223 BAYO EKA WIJAYA ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔       ✔ ✔ ✔ 9 

2 201117791 AMALIA CAHYA WIHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 204117666 KRISTIAN WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ 14 

4 204117669 LIA IRAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 204117684 ARDIKA IRFANTO ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ 14 

6 204117692 FEBRIANTO PRABOWO ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ 13 

7 204117696 ARDIANTO DWI NUGROHO  ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔     ✔ 10 

8 204117700 PRASA RIZKY DERMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ 14 

9 204117975 BAGUS NUGROHO ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ 14 

10 223118446 AZ ZUHAIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11                    

12                    

13                    

14                    

15                    



 

STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 
DAFTAR PRESENSI KULIAH 

SEMESTER GENAP 2022/2023 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : EM 307 

NAMA MATA KULIAH : PERILAKU KONSUMEN 

KELAS : B 

NAMA DOSEN : Dr. Uswatun Chasanah, M.Si. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

JUMLAH HADIR 9 8 10 8 9 9 10 9 9 9 9 8 4 6 9 10  

PARAF WAKIL KELAS                  

PARAF DOSEN PENGAJAR                  

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.  
Yogyakarta, 28 Juli 2023. 

Kaprodi Dosen Pengampu 

 
 

 
 
 

Dila Damayanti, SE, MM. Dr. Uswatun Chasanah, M.Si. 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 
 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GENAP 2022/2023 

JURUSAN MANAJEMEN 

 
KODE MATA KULIAH : EM 307 

NAMA MATA KULIAH : PERILAKU KONSUMEN 

KELAS : B 

NAMA DOSEN : Dr. Uswatun Chasanah, M.Si. 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

1 194117223 B BAYO EKA WIJAYA 1. ✔ 

2 201117791 A AMALIA CAHYA WIHANI 2. ✔ 

3 204117666 A- KRISTIAN WULANDARI 3. ✔ 

4 204117669 A LIA IRAYANTI 4. ✔ 

5 204117684 AB ARDIKA IRFANTO 5. ✔ 

6 204117692 B FEBRIANTO PRABOWO 6. ✔ 

7 204117696 B+ ARDIANTO DWI NUGROHO 7. ✔ 

8 204117700 B PRASA RIZKY DERMAWAN 8. ✔ 

9 204117975 A- BAGUS NUGROHO 9. ✔ 

10 223118446 AB AZ ZUHAIRA 10. ✔ 

11 
   

11. 

12 
   

12. 

13 
   

13. 

14 
   

14. 

15 
   

15. 

16 
   

16. 

17 
   

17. 

18 
   

18. 

19 
   

19. 

20 
   

20. 

 

Yogyakarta, 28 Juli 2023  

Dosen Penguji 

 
 
 
 

 
Dr. Uswatun Chasanah, M.Si.  
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